
令 和 ６ 年 2 月 吉 日 

関係の皆様 

閉校事業 実行委 員会 

委員⾧  大西 和也 

守口市立 下島小 学校 

校⾧  山口 仁志 

 

本校閉校に係る式典につきまして 

 

春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校教育にご理

解ご協力を賜り誠に有難うございます。 

標題の件に係り、令和６年３月３１日をもちまして本校４９年間の学窓を閉じ、守口市立

八雲小学校と統合することに先立ち、昨年５月に発足しました守口市立下島小学校閉校事

業実行委員会による閉校式典を下記の通り実施することとなりました。 

会場の収容人数に限りがある等、関係者すべての方をご招待できませんでしたことご容

赦願います。なお、式典の模様につきましては、個人情報に十分に配慮した上で、記録した

動画を後日ご覧いただく機会を設けたいと考えております。多くの卒業生，保護者や地域の

方々，学校関係者への感謝の思いに包まれた心温まる式にすべく、実行委員会を中心に準備

を進めておりますので、機会がございましたらぜひご覧ください。 

 

記 

 

１．実施日時   令和６年２月１７日（土） 午前１０時 開式 

 

２ そ の 他   在校生を代表して５・６年児童が出席します。 

         ２月１９日（月）は代休とします。（全学年） 

         当日式場（体育館）での参加は、あらかじめ招待いたしました方に 

         限らせていただきます。 

         記録しました動画につきましては、３月１日（金）の参観・懇談と、 

３月２４日（日）閉校イベント（仮）会場でご覧いただけます。 


